MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATO w
ZOMITE DE STLECCION ‘ 4{
“ARO DE A UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” A
ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION Y BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDM/CS-1

SN

En el Distrito de Mato, Provincia de Huaylas, Departamento de Ancash; en la oficina de la qe la Unidad
de Abastecimiento y Logistica de la Municipalidad Distrital de Mato, sito en Pza. ITegma Nro. SIN
Ancash — Huaylas - Mato, siendo las 09:30 horas del 23 de octubre del 2023, Reunido el comité de
Seleccion designado con Resolucion de Alcaldia N° 174-2023-MDM/A, de fecha 09 de octubre del
2023, se procede a dar inicio al acto Privado para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 02-2023-MDM/CS-1, CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL CANAL DE RIEGO DE LOS SECTORES DE CASHA, QUITA
Y OCSHA OCSHA DEL CASERIO DE ANCORACA, DISTRITO DE MATO - HUAYLAS — ANCASH".

De conformidad a la normativa de contrataciones del Estado, se logro el quorum necesario, con la
presencia de los siguientes miembros:

" ; Titular X
Presidente Erick Milton Flores Salazar

Suplente

. i . ; Titular X

Primer Miembro | Jhoseline Betzabeth Rojas Martinez

Suplente

. ; Titular X

Segundo Miembro | Carla Beatriz Chavez Gonzales

Suplente

Presente el comité en pleno, siendo el horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE se
procede verificar en la plataforma del SEACE el registro de los participantes del cual se verifica la

siguiente relacion de participantes:

N° RUC Nombre o Razén Social Estado ﬁ:;?:t;e
1 10013182146 | NACA BAILON HERNAN Valido 20%2301?315
2 110166567535 | JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO | Valido %%?ggg;g
e iosaisnd :S;qgmé RODRIGUEZ JERONIMO Valido %%23412413
4 |10321149869 | MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL | Valido 20%2:3;:3;3
=5 IR ig};ﬁggﬁ. PRUDENCIO JORGE Vilido %gzzggggg
6 (20408000263 | SONSUTORES SAG. | Vel | 355000
7 120608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. vgi‘(’,o "’;%23213213

Luego de dicha verificacion de participantes se procede a verificar las Ofertas presentadas por los

postores registrados, el 18/10/2022:

PRESENTACION DE OFERTAS

-

Registraron.spf§ Ofertas los siguientes participantes:
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o. it D ineidn del i
RUC / Codigo Nombre o Razon Soclal Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

l_'_ R OEL ? A
" ASERIO DE ANCORACA DISIR e MA ~HUAYLAS - ANCAD
10013182146 18/1072023 113316 | Electronico
10450060774 | ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO | 18/1072023 250 | Electronico

Luego de dicha verificacion del registro de la oferta de los participantes se procede a la Admision de las
Ofertas presentadas por los postores:

1. NACA BAILON HERNAN, con RUC N° 10013182146.
2. ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO, con RUC N° 10450069774

ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES | RACABAILON | ZARZOB
HERNAN
DOCUMENTACION JORGE ARTURO
1 ion | del . (An X

8.1) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUNPLE CUMPLE

8.2) Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta (Vigencia Poder - DNI). CUMPLE CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el fitersl b) del articulo
§ 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE
'g a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
§ presente seccion. (Anexo N*3). CUNPLE CUMPLE
§ 8.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
= consultorla de obra. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE
é a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser e/
Et’ caso, en la que se consigne los infegrantes, el representante

comiin, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se

compromele cada uno de los integrantes del consorcio as/ NO APLICA NO APLICA

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo

N° ).

ESTADO: ADMITIDO ADMITIDO

El Comité procede a detallar el sustento del estado de las ofertas presentadas:

1. NACA BAILON HERNAN
De la revision de la oferta, el comité decide ADMITIR al postor.

2. ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO
De la revision de la oferta, el comité decide ADMITIR al postor.

CALIFICACION DE LA OFERTA

En cumplimient Articulo 82 del reglament mité de seleccion determina si las ofertas

i
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técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con
dichos requisitos
es descalificada’, lo cual se detalla a continuacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION:

ZARZOSA
POSTORES NACA BAILON PRUDENc,gioRGE
DOCUMENTACION HERNAN ARTURO
PARA LA CALIFICACION - RTM L2
A CEEACIDAD | HABILITACION CUMPLE CUMPLE
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - .
FORMACION ACADEMICA Deconormidadconel | 28 U1
numeral 49.3 del artculo 49 "“Z‘;’;LI meraf;gg“
B cnconp | B2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE yellale)ddmumeral || 3SR
TECNICA Y Reglamento este requisito 139 del Reglamento este

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO de calificacion se acredita | "éQuisilo de calificacion se

| % | acredita parala
paral suscrpaidn del | suscripcin del conlrato

Observaciones: Ninguna

Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a

C.EXPERIENCIADEL |UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA

POSTOR EN CONTRATACION, por la contratacién de servicios de CUMPLE CUMPLE

LA ESPECIALIDAD | consultoria de obra iguales o similares al objeto de la

convocatoria (Anexo N° 8).

La oferta de los postores CALIFICAN, por tanto, el comité de seleccion por unanimidad decide que
pasa a la siguiente etapa.

EVALUACION DE OFERTA

La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3
del articulo 82 del Reglamento, de la siguiente manera:

EVALUACION TECNICA:
POSTORES
FACTORES DE EVALUACION Ae AN HERtR ZARZOSA PRUDENCIO
JORGE ARTURO
EVALUACION TECNICA Acredita un monto mayor a 2 Acredita un monto de S/

A, EXPEREIENCIA DEL POSTOR EN LA pd ﬁ'T“g‘; 172&%&“1?&"5-

EELA Cumple la Metodologla Propuesta | Cumple la Metodologia Propuesta

A E LA PROPUESTA

B [NETODOCORIO 2 (C1= 0.80). 30 PUNTOS 30 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOSL 80 PUNTOS

\

Se procede a detallgr | Uacion técnica de los postores;
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1. NACA BAILON HERNAN

El postor acredita el puntaje de 100 puntos en la evaluacién técnica, por tanto, pasa a la etapa de
evaluacion econdmica.

2. ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO
El postor acredita el puntaje de 80 puntos en la evaluacion técnica,

por tanto, pasa a la etapa de
evaluacién econdmica.
EVALUACION ECONOMICA:
POSTORES
FACTORES DE EVALUACION
ZARZOSA PRUDENCIO
NACA BAILON HERNAN JORGE ARTURO
A. EVALUACIGN ECONOMICA - PRECIO Oferta econémica - 0BSERVADA | Oferta mnom;zge ¥161.212.50
(C2=0.20) 0 PUNTOS 100 PUNTOS
Aplicando la formula: PTPi = ¢1xPTi + C2xPei
PUNTAJE TOTAL 80 PUNTOS 84 PUNTOS
Se procede a detallar la observacion identificada en Ia oferta econdmica del postor ACA BAILON
HERNAN:
El postor presenta su oferta econdmica como se detalla a continuacion:
NDE | PERIODO | oo,
DESCRIPCION DEL | PERIODOS | OUNIDAD | prrapy ot il
OBJETO DE TEMpo | OFERTADA
TIEMPO
Supervision de obra 150 dle 967.64 145,146.24
Liquidacién de obra 0.00
145.146.24

Se evidencia que el postor h cometido un error de calculo en su monto total de la oferta econdmica,
ya que el periodo multiplicado por la tarifa unitaria que oferta no resulta S/ 145,146.24 como indica,
sino S/ 145.146.00 soles.

Por tanto, dicha incongruencia no es subsanable, de acuerdo con el numeral 60.4 del articulo 60 del
reglamento de la LCE, que indica que: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta

econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. Se procede a DESCALIFICAR la propuesta del
postor.

Asignado el puntaje total en la evaluacion de la oferta del urjico postor en carrera, se procede a
determinar el orden de prelacion de la siguiente manera:
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_ DOCUMENTACION | Puntaje total | Porcentaje
PARA LA EVALUACION | de Factores | Respectoal | Anexo PUNTAJE Orden de
DEFACTORES | 4o Valor N 11 TOTAL Prelacién

Referencial (5%)
POSTOR Evaluacién

«| ZARZOSA PRUDENCIO 1ro
JORGE ARTURO 84.00 | 99.99% | 420 | 88.20

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo Expuesto, se le otorga la buena Pro al postor ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO, con

RUC N° 10450069774; con su propuesta econdmica ascendente a S/ 161,272.50 (Ciento Sesenta y Un
Mil Doscientos Setenta y Dos con 50/100 Soles), Incluye IGV.

Con lo que termina el presente acto, siendo las 11:30 horas del dia en curso, firmando para mayor
constancia el Comité de Seleccion responsable del presente proceso de seleccion.

Presi titular Primer miembro titular Segundo Miembro
Titul



